
 
 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA E TERZA MISSIONE 
Servizio Rapporti con le imprese e il territorio 
 
 

L A  D I R I G E N T E  

 

Visto  il D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e, in particolare, l’art. 7, commi 5 bis e 6; 

Visto  il D.R. n. 248 del 16.06.2008 come modificato dal D.R. n. 571 del 27.10.2009 

“Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna”, 

che disciplina tra l’altro le procedure di valutazione comparativa di cui sopra; 

Ravvisata la necessità di sostenere il Teaching and learning centre di ateneo (UTLC), in fase di 
realizzazione, con figure professionali specifiche dette instructional designers; 

Visto l’avviso di ricognizione interna dell’Area Internazionalizzazione, Ricerca e Terza 
Missione – Servizio Rapporti con le imprese e il territorio del 16/09/2021; 

Considerato che non è pervenuta nei termini richiesti alcuna dichiarazione di disponibilità da parte 
del personale in servizio presso l’Università di Genova allo svolgimento dell’attività 
prevista; 

Vista la determina n. 5313 del 24/09/2021, di indizione di una procedura comparativa per 

titoli e colloquio, per l’affidamento di tre incarichi con il seguente oggetto: supporto 

metodologico ai docenti, sia nell’ambito dei corsi di studio partecipanti al progetto di 

Ateneo di Innovazione Didattica, sia nell’ambito della gestione dell’emergenza Covid-

19; 

Visto l’avviso n. 4-2021/idec inerente la predetta procedura, pubblicato sul sito web di 

Ateneo in data 27/9/2021;  

Preso atto che al termine della procedura comparativa, fissato per il giorno 07/10/2021, sono 

pervenute cinque domande di partecipazione;  

Considerato  che la Commissione incaricata di valutare le domande pervenute, i titoli presentati e i 
colloqui sostenuti, in data 18/10/2021 ha dichiarato vincitori i candidati Staiano 
Barbara, Crea Gloria, Scellato Erika e ha dichiarato idonee Gualco Carlotta e Basso 
Irene; 

Verificata la disponibilità di bilancio alla voce CO.AN 4.1.1.7.3.2 del Budget economico 

dell’esercizio 2021. 

D E T E R M I N A  

Art. 1 L’approvazione degli atti inerenti il conferimento di tre incarichi di lavoro autonomo di natura 
professionale della durata di 12 mesi, di cui all’avviso n. 4-2021/idec, a Staiano Barbara, Crea Gloria, 
Scellato Erika. 

 



 
 

Art. 2 Il compenso lordo omnicomprensivo degli oneri previdenziali e assistenziali a carico del prestatore 
è stabilito in 16.800,00€ (eventuale IVA inclusa) e sarà liquidato in quote che verranno pattuite in 
sede di contratto. La spesa complessiva massima prevista sarà pari a €66.500,00 e graverà sul 
budget economico 2021 alla voce COAN 4.1.1.7.3.2 codice progetto 100033-2021-FB-CIDA-
ALTROUNIGE_001 nel rispetto dei tetti di spesa previsti dalla normativa vigente. 
Gli oneri per la sicurezza sono stati definiti pari a 0 e, ai sensi dell’art. 26, comma 3 bis del D.Lgs. 
81/08, trattandosi di prestazione intellettuale, non è stato redatto il Documento Unico di 
Valutazione dei Rischi da Interferenza (DUVRI). 

 
Art. 3 Si procede alla stipula dei relativi contratti. 

 

 

 
 
FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 

LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Maria Loreta Piras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Monica Sbrana, Capo Servizio Rapporti con Imprese e territorio 


